
 1 

Z á p i s  z 63. jednání Rady města Šlapanice, konaného dne 18.2.2009  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Rozpočtové opatření č. 2.  
Usnesení: Rada provedla rozpočtové opatření č. 2 a doporučuje ZM ke 

schválení. 
 
2. Smlouva o souhlasu s umístěním a realizací stavby na pozemku ČR ÚZSVM č. 

47361/8/2008 
Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o souhlasu s umístěním a realizací stavby na 

pozemku ČR ÚZSVM č. 47361/8/2008-HSPH na parcele č. PK 3518/1 
o výměře 18.379 m2 v majetku ČR pro vybudování chodníku pro pěší a 
prodloužení dešťové kanalizace za účelem odvodnění chodníku a 
silnice v rámci stavby „Šlapanice, chodník v ul. Jiříkovská“ v k. ú. 
Šlapanice u Brna. 

 
3. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu č. 

4108131/002 
Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemenu č. 4108131/002 mezi společností 
E.ON Distribuce, a. s. a Městem Šlapanice a pověřuje podpisem 
smlouvy vedoucího OISM. 

 
4. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu č. 

4107176/002 
Usnesení: RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemenu č. 4107176/002 mezi společností 
E.ON Distribuce, a. s. a Městem Šlapanice a pověřuje podpisem 
smlouvy vedoucího OISM. 

 
5. Návrh na rozdělení odměn členům výborů 

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení rozdělení finanční odměny ve výši 
36 tis. Kč 17 členům kontrolního, finančního a osadního výboru za 
práci v roce 2008. 

 
6. Odměny neuvolněným členům ZM 

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení odměny pro neuvolněné členy ZM 
v maximální výši jako součet odměn podle nařízení vlády č. 37/2003 
Sb. ve znění novely č. 20/2009 Sb. s účinností od 1.2.2009.  

 
7. TOURBUS, a. s. – žádost o vyjádření k udělení licence 

Usnesení: RM schvaluje udělení licence na provozování veřejné linkové osobní 
vnitrostátní dopravy pro dopravce TOURBUS, a. s., Opuštěná 4, 602 
00 Brno, IČ 485 33 076, na linku Brno, Líšeň – Šlapanice – Kobylnice 
– Sokolnice – Měnín – Židlochovice – Hrušovany u Brna. 

 
8. Pronájem zubní laboratoře ve zdravotním středisku 

Usnesení: RM schvaluje nájemkyním paní Věře Mikuláškové a Haně Valentové 
další pronájem zubní laboratoře panu Radimu Qvitovi, za stejných 
podmínek, za kterých mají pronajatu zubní laboratoř od Města 
Šlapanice, v termínu 1. 3. – 31. 12. 2009.  

 



 2 

9. Manželé Čtvrtníčkovi – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. OISM 
5/2009 
Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí OISM č. 5/2009 o zřízení 

věcného břemena pro vybudování splaškové kanalizace na pozemku p. 
č. 1793/12 v k. ú. Šlapanice u Brna pro MUDr. Oldřicha Čtvrtníčka a 
Květoslavu Čtvrtníčkovou pověřuje vedoucího OISM podpisem 
uvedené smlouvy.         

 
10. Manželé Melicharovi – smlouvy o smlouvách budoucích o zřízení věcných břemen  
       č. OISM  7/2009 a 8/2009 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí OISM č. 7/2009 o zřízení 
věcného břemena pro účel vybudování vodovodní přípojky a OISM č. 
8/2009 o zřízení věcného břemena pro vybudování dešťové kanalizace 
obojí na pozemku p. č. PK 3505/2 a p. č. 2763/1 v k. ú. Šlapanice u 
Brna pro Milana Melichara a Kamilu Melicharovou  pověřuje 
vedoucího OISM podpisem uvedených smluv.          

 
11. Pavel Pavláček – žádost o souhlas se zřízením vyhrazeného parkovacího stání 

Usnesení: RM zamítá žádost pana Pavla Pavláčka o souhlas s vybudováním 
vyhrazeného parkovacího stání v ul. Kosmákova. 

 
12. Pavla Sebestyénová – žádost o souhlas se zřízením vyhrazeného parkovacího stání  

Usnesení: RM zamítá žádost paní Pavly Sebestyénové, souhlas s vybudováním 
vyhrazeného parkovacího stání v ul. Kosmákova. 

 
13. Ing. Hana Tupá – žádost o souhlas vlastníka pozemku ke stavbě ,,Kanalizace Dvorska“  

Usnesení: RM   jako orgán vlastníka pozemků p. č. PK 1937, PK 1965, PK 1978, 
PK 2001, v k. ú. Šlapanice u Brna, dotčených stavbou „Kanalizace 
Dvorska, MČ Brno-Tuřany“, výtlačným řadem z ČS do sběrače F II, 
souhlasí s umístěním výtlačného řadu do pozemků Města Šlapanice a 
schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí OISM č. 9/2009 o zřízení 
věcného břemena se Statutárním městem Brnem pro tento účel – 
podpisem smlouvy je pověřen starosta. 

 
14. Stanislav Brabec – žádost o souhlas se zřízením vyhrazeného parkovacího stání 

Usnesení: RM souhlasí s vybudováním dočasného vyhrazeného parkovacího 
stání pro pana Stanislava Brabce (držitel ZTP). 

  RM  ukládá OISM vyvěsit záměr na pronájem části pozemku p. č. PK 
3546/1, k. ú. Šlapanice u Brna, o rozloze 10 m2 v majetku města, 
k umístění dočasné stavby plochy vyhrazeného parkovacího stání pro  
osobní automobil v ulici Sušilova. 

 
15. Ing. Simona Piskláková – žádost o povolení sjezdu a vjezdu na místní komunikaci  

Usnesení: RM vyslovuje souhlas vlastníka místní komunikace v ul. Karla Čapka 
p. č. 742/5 v k. ú. Šlapanice u Brna s napojením sjezdu a vjezdu do 
garáže budované na p. č. 1848 v k. ú. Šlapanice u Brna. Bude sloužit 
pouze pro vozidla o celkové hmotnosti do 3,5 t. 

 
16. Milan Slavík – žádost o schválení umístění zahradních prvků na pozemek města 



 3 

Usnesení: RM zamítá žádost Milana Slavíka o dodatečné povolení již 
vybudovaných dvou betonových zahradních prvků v prostoru sjezdu a 
vjezdu do garáže a zahrady. 

 
17. Restaurace ,,Stálá pohoda“ – žádost o povolení užívání veřejného prostranství – letní 

zahrádka  
Usnesení: RM ukládá OISM vyvěsit záměr na pronájem plochy 20 m2 

Masarykova náměstí, pozemku p. č. KN 265, k. ú. Šlapanice u Brna, 
v části před provozovnou restaurace Stálá pohoda, Masarykovo náměstí 
č. 99, ve Šlapanicích v termínu 1.5.2009 – 31.10.2009.   

 
18. Členství ve STMOU 

Usnesení: RM schvaluje členství tajemníka MěÚ Šlapanice ve Sdružení 
tajemníků městských a obecních úřadů včetně úhrad ročních členských 
příspěvků v rámci rozpočtu § 6171. 

 
19. Novelizace OZV o poplatcích za psy a sběr, odvoz a likvidaci komunálního odpadu 

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení obecně závaznou vyhlášku č. 
1/2009 o místním poplatku ze psů a obecně závaznou vyhlášku č. 
2/2009 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.  

 
20. Příprava rozpočtového opatření k řešení stavu síťové infrastruktury MěÚ Šlapanice 

Usnesení: RM ukládá vedoucímu OF připravit na příští jednání RM podklady - 
plnění rozpočtu za rok 2008 ve vztahu ke schválenému rozpočtu pro 
rok 2009. 

 


